
 
 

КАМЫШЛОВСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

25 февраля 2021 г.                                                                  № 2/9 

  

г. Камышлов 

 

О постоянно действующей экспертной комиссии  

Камышловской районной территориальной избирательной комиссии 
 

 

Руководствуясь приказом Федерального архивного агентства №43 от 

11.04.2018 года «Об утверждении примерного положения об экспертной 

комиссии организации», постановлением Избирательной комиссии 

Свердловской области № 13/82 от 10.05.2012 года «О Примерном положении 

о постоянно действующей экспертной комиссии территориальной 

избирательной комиссии по определению  исторической, научной и 

практической ценности документов», в целях проведения постоянной 

экспертизы документооборота и своевременного отбора, уничтожения 

документов с истекшим сроком хранения Камышловская районная 

территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Утвердить Положение о постоянно действующей экспертной 

комиссии Камышловской районной территориальной избирательной 

комиссии (прилагается). 

2. Утвердить состав постоянно действующей экспертной комиссии 

Камышловской районной территориальной избирательной комиссии: 

- Ильиных Александра Анатольевна, секретарь Камышловской 

районной территориальной избирательной комиссии, руководитель 

экспертной комиссии; 

- Чуркина Ольга Алексеевна, член Камышловской районной 



территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса, член 

экспертной комиссии; 

- Якимов Владимир Юрьевич, управляющий делами администрации 

Камышловского муниципального района, член экспертной комиссии (по 

согласованию). 

3. Признать решения комиссии «О постоянно действующей экспертной 

комиссии Камышловской районной территориальной избирательной 

комиссии» № 3/16 от 18.02.2016 года, «Об изменении в составе постоянно 

действующей экспертной комиссии» № 3/25 от 23.03.2017 года, «Об 

изменении в составе постоянно действующей экспертной комиссии» № 

26/182 от 14.12.2017 года, «О руководителе постоянно действующей 

экспертной комиссии по определению исторической, научной и 

практической ценности документов» № 11/32 от 21.11.2019 года 

утратившими силу. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя избирательной комиссии С.Ю. Степанова.  

Председатель Камышловской районной 

территориальной избирательной комиссии    ______________  С.Ю. Степанов 

Секретарь Камышловской районной  

территориальной избирательной комиссии     ____________       А.А.Ильиных 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


